РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ
от «20» ноября 2017 года                                                                                                          №55

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального
образования городское поселение  «Город Светлогорск» на 2018 год

[bookmark: sub_11]В соответствии с Федеральным  Законом  от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденным решением городского Совета депутатов муниципального образования  «Город Светлогорск»   от 04 августа 2009 г. № 69, городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2018 год (Приложение).
1. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, экономике и градостроительной деятельности городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» (А.А. Кожемякин).
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».
1. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»                                        А.В. Мохнов

Приложение
к решению городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Светлогорск»
от «20» ноября 2017 года №55

Прогнозный  план (программа) приватизации
муниципального имущества городское поселение
«Город Светлогорск» на 2018 год

Раздел 1: Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» в 2018 году
Раздел 2: Перечень недвижимого имущества,  приватизация которого планируется в 2018 г.
Раздел 1.
Основные направления реализации политики в сфере приватизации
муниципального имущества муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск» в 2018 году

Прогнозный план (программа) программа приватизации муниципального имущества городского  поселения «Город Светлогорск» разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством РФ,  исходя из принципов составления прогнозного плана, предусмотренного законодательством Российской Федерации.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» включается в план развития муниципального сектора экономики, который является составной частью бюджета на 2018 финансовый год.
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» на 2018 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Основными направлениями приватизации муниципального имущества на 2018 год является:
- оптимизация  структуры муниципальной собственности;
- улучшение платежного баланса муниципального образования;
- формирование доходов муниципального бюджета.

Приватизации в 2018 году подлежит имущество казны муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск». Основной задачей приватизации муниципального имущества является отчуждение имущества, не обеспечивающее выполнение функций органов местного самоуправления.

Раздел 2.
Перечень
	№п/п
	Адрес, место расположение
	Наименование объекта

Общая площадь
	Ориентировочная стоимость /руб.
	Предполагаемый способ приватизации
	Предполагаемый срок продажи (квартал)

Цена
с НДС

	21
	2
	3
	4
	5
	8
	9

	1.
	г.Светлогорск
пос. Зори, д.3, кв. 1
	Нежилое помещение

60,7
	240 720,0

аукцион

	2- 4 кв.

недвижимого имущества,  приватизация которого планируется в 2018 г.